ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2022  № 17
д. Коротово
О назначении публичных слушаний

В связи с выдвижением главой района 07.02.2022 инициативы о преобразовании поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования, в соответствии с Уставом сельского поселения Уломское Череповецкого муниципального района Вологодской области, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в сельском поселении Уломское, утвержденным решением Совета поселения от 07.06.2018 № 208

      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования» на 03 марта 2022 года на _____12___ часов ______00____ минут.
2. Опубликовать проект решения Совета поселения «О поддержке инициативы о преобразовании поселений, входящих в состав Череповецкого муниципального района Вологодской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: Череповецкий район, д. Коротово, ул. Ленина, д. 12.
4. Прием предложений и замечаний граждан, участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний осуществляется в письменной форме по адресу: Череповецкий район, д. Коротово, ул. Ленина, д. 12 или в форме электронного документа по адресу: korotovosp@mail.ru до 03 марта 2022 года включительно.
	5. Провести публичные слушания с соблюдением требований, установленных постановлением Правительства области от 16.03.2020 № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области».
6. Участниками публичных слушаний являются жители сельского поселения Уломское, достигшие возраста 18 лет.
7. Регистрация участников публичных слушаний, прием предложение и замечаний осуществляется на основании документов, удостоверяющих личность, и документов, подтверждающих проживание на территории сельского поселения Уломское.
8. Определить председательствующего на публичных слушаниях Озеринникову Елену Геннадьевну.
9. Определить секретарем публичных слушаний Баданину Марину Александровну.
10. Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Уломский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                       Е.Г. Озеринникова